Протокол   № 2  Заседания Правления
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»
    г. Уфа                                                                                                               25 января   2012г.
1.О приеме в члены СРО НП «БОАП» организаций:
             -Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»;

             - Общество с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

2.О рассмотрении соблюдения требований к выдаче  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)  в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организации:
 -Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»

на виды работ: 1.1,1.2,1.3,2,3,4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,5.1,5.2,5.3, 6.1,6.2,6.3,6.9,6.12,8,10,11,12;
             - Общество с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

на виды работ: 4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,10
3. Об утверждении документа «Положение о контрольной комиссии СРО НП «БОАП»
       4. О прекращении полномочий:

 -члена Контрольной комиссии  Шафикова А.Р. в связи с выходом из состава членства ОАО ПКТИ «Уралтрубопроводстройпроект»;
-Исламгазина И.И. в связи с увольнением из ЗАО «Генпроект»;

-Салова Г.В.-председателя контрольной комиссии, в связи с болезнью;

-Закирова Р.И. в связи с увольнением из ГУП ПКИ «БПСП»
и   избрании заместителя председателя,  председателя Контрольной комиссии

1.  Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о приеме в члены
             -Общества с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»;

             - Общества с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

  Решили: принять в члены СРО НП «БОАП»;
             -Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»;

             - Общество с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

  Голосовали: «За»- единогласно
2.   Слушали: заместителя председателя контрольной комиссии  СРО НП «БОАП» Талипова Р.А. о результатах рассмотрения заявления и соответствии требованиям к выдаче  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) организации:
 -Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»

на виды работ: 1.1,1.2,1.3,2,3,4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,5.1,5.2,5.3, 6.1,6.2,6.3,6.9,6.12,8,10,11,12;
             - Общество с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

на виды работ: 4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,10

  Решили: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии),  в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г. организациям:
-Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «А2»

на виды работ: 1.1,1.2,1.3,2,3,4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,5.1,5.2,5.3, 6.1,6.2,6.3,6.9,6.12,8,10,11,12;
             - Общество с ограниченной ответственностью «Специализированные системы»

на виды работ: 4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,10

    Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно
3. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. об утверждении документа «Положение о контрольной комиссии СРО НП «БОАП»

  Решили: утвердить в новой редакции документ «Положение о контрольной комиссии СРО НП «БОАП», разместить утвержденный документ на официальном сайте СРО НП «БОАП»
   Голосовали: «За»- единогласно
        4.  Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А.  о прекращении полномочий:

 -члена Контрольной комиссии  Шафикова А.Р. в связи с выходом из состава членства ОАО ПКТИ «Уралтрубопроводстройпроект»;

-Исламгазина И.И. в связи с увольнением из ЗАО «Генпроект»;

-Салова Г.В.-председателя контрольной комиссии, в связи с болезнью;

-Закирова Р.И. в связи с увольнением из ГУП ПКИ «БПСП»

и   избрании заместителя председателя,  председателя Контрольной комиссии

Решили: избрать заместителем председателя Каримова Эдуарда  Рашитовича,
председателем  контрольной комиссии -  Талипова Рустема Альфировича
Голосовали: «За»- единогласно
    Директору СРО НП «БОАП»:

   -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми
    организациями;

    - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно
  ПРИМЕЧАНИЕ:

1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

7.5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты.

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Председатель заседания              ____________________________   Ураксин У.Г.

Секретарь заседания                  _____________________________ Харичков С.А.